2、募集配套资金部分的股份发行价格

募集配套资金的定价基准日为上市公司审议本次重大资产重组的董事会（即

第三届董事会第十四次会议）决议公告日，发行价为 20.42 元/股，不低于定价基

准日前 20 个交易日公司股票交易均价（除权除息后）的 90%。

由于上市公司在本次发行的定价基准日至发行日期间，发生权益分派事项，

募集配套资金的发行价格作相应调整。调整后，募集配套资金部分的股份发行价

格为 20.22 元/股。

（二）发行数量

本次交易公司向点点开曼和点点北京股东共计发行股份数量 226,888,281

股，向特定对象趣点投资、鼎通投资、王佶、邵恒、王娟珍、徐阿毅及蔡明雨非

公开发行股份募集配套资金，共计发行股份不超过 205,242,332 股。

（三）自愿锁定股份的承诺

1、交易对方的股份锁定期

交易对方菁尧投资、华聪投资及华毓投资承诺：如截至本合伙企业取得本

次交易世纪华通发行的对价股份之日，本合伙企业用于认购对价股份的标的资

产持续拥有权益的时间不足 12 个月的，本合伙企业持有的对价股份自股份上市

首日起 36 个月内不得转让；36 个月后按照中国证监会和深圳证券交易所的有关

规定及要求执行。若本合伙企业用于认购对价股份的标的资产持续拥有权益的

时间等于或超过 12个月的，本合伙企业持有的对价股份自上市首日起 12个月内

不得转让，12 个月后按照中国证监会和深圳证券交易所的有关规定及要求执

行。

2、募集配套资金的认购对象的股份锁定期

（1）趣点投资、鼎通投资

趣点投资及鼎通投资承诺其持有的本次募集配套资金新增发行股份自以下

6

两个期间届满较晚之日前不得转让：（1）自股份上市首日起 36 个月届满之日；

（2）在点点开曼及点点北京完成保证期间（即 2016 年度、2017 年度、2018 年

度）全部税后净利润的业绩承诺或履行完毕全部业绩承诺补偿、减值补偿义务（如

有）之日。

（2）其他交易对方

本次募集配套资金新增发行股份自本次非公开股份上市首日起 36 个月内不

转让。

上述锁定期安排符合中国证监会、深交所的相关规定。

（四）上市地点

本次向特定对象发行的股票拟在深圳证券交易所上市。

（五）本次发行前后公司董事、监事、高级管理人员持股变动情况

本次交易中非公开发行股份的对象包括本公司的董事王佶、邵恒，不包括其

他董事、监事和高级管理人员。除王佶、邵恒持股数量发生变化外，本次发行股

份购买资产不会导致本公司其他董事、监事、高级管理人员的持股数量发生变化，

但持股比例有所变动，具体情况如下表所示：

序

号
姓名 职务

本次发行前 本次发行后

持股数量（股）
持股比

例
持股数量（股）

持股比

例

1 王苗通 董事长 22,315,202 2.17% 22,315,202 1.53%

2 王一锋 副董事长、总裁 0 0 0 0

3 王佶 董事、CEO 124,546,722 12.13% 159,165,910 10.91%

4 邵恒 董事、副总经理 158,351,324 15.42% 190,497,713 13.05%

5 胡辉 董事 0 0 0 0

6 赵骐 董事 0 0 0 0

7 张杰军 独立董事 0 0 0 0

8 陈卫东 独立董事 0 0 0 0

9 梁飞媛 独立董事 0 0 0 0

10 王浙峰 监事会主席 25,000 0.002% 25,000 0.002%

11 黄伟锋 监事 0 0 0 0

12 计徐军 监事 0 0 0 0

13 严正山
副总经理、董事

会秘书
0 0 0 0

7

14 赏国良 财务总监 0 0 0 0

（六）本次交易不会导致上市公司控制权变化

本次交易前后上市公司的股权结构变化如下表：

股东名称
本次交易前

本次交易后

（含募集配套资金）

持股数 持股比例 持股数 持股比例

浙江华通控股集团有限公司 273,000,000 26.58% 273,000,000 18.71%

邵恒 158,351,324 15.42% 190,497,713 13.05%

王佶 124,546,722 12.13% 159,165,910 10.91%

永丰国际集团（香港）有限公司 100,012,500 9.74% 100,012,500 6.85%

汤奇青 62,000,654 6.04% 62,000,654 4.25%

中信证券股份有限公司 28,521,435 2.78% 28,521,435 1.95%

绍兴上虞盛通投资合伙企业（有限

合伙）
24,268,702 2.36% 24,268,702 1.66%

王苗通 22,315,202 2.17% 22,315,202 1.53%

宁夏逸飞投资中心（有限合伙） 18,541,700 1.81% 18,541,700 1.27%

华能贵诚信托有限公司－华能信

托·世诚 1 号集合资金信托计划
15,087,262 1.47% 15,087,262 1.03%

菁尧投资 - - 120,899,690 8.29%

华聪投资 - - 26,866,597 1.84%

华毓投资 - - 79,121,994 5.42%

趣点投资 - - 59,347,181 4.07%

鼎通投资 - - 59,347,181 4.07%

徐阿毅 - - 2,472,799 0.17%

王娟珍 60,000 0.01% 2,532,799 0.17%

蔡明雨 - - 14,836,795 1.02%

其他公众股东 200,386,539 19.52% 200,386,539 13.73%

总计 1,027,092,040 100.00% 1,459,222,653 100.00%

注：本次交易前股权结构为截止2017年12月31日数据，本次交易后数据为在本次交易前

股权结构基础上添加本次发行股份购买资产并募集配套资金发行股份情况。

综上，本次交易未导致上市公司控制权发生变化，王苗通及其一致行动人仍

为世纪华通控股股东、实际控制人。

8

（七）本次交易完成后，本公司股份分布仍旧符合上市条件

本次交易完成后，本公司股权分布仍旧符合《证券法》、《上市规则》等法律

法规的要求，公司股权分布仍旧具备上市条件。

9

第二节 本次重大资产重组实施情况

一、本次重大资产重组的决策程序和批准文件

1、本次交易上市公司已经履行的决策过程

2016 年 9 月 20 日，上市公司召开了第三届董事会第十四次会议，审议并通

过了公司本次重大资产重组报告书及相关议案。

2016 年 10 月 10 日，上市公司召开了 2016 年第三次临时股东大会，审议并

通过了公司本次重大资产重组报告书及相关议案。

2016 年 12 月 5 日，上市公司召开了第三届董事会第十七次会议，审议并通

过了公司与趣点投资及鼎通投资签署附生效条件的《业绩承诺补偿协议之补充协

议》的议案。

2017 年 1 月 10 日，上市公司召开第三节董事会第十九次会议，审议通过本

次交易标的资产加期评估报告及相关议案。

[…]

资产并募集配套资金暨关联交易之募集配套资金非公开发行股票缴款通知书》。截

至 2018 年 1 月 22 日，长江保荐的专用收款账户收到趣点投资、鼎通投资、王佶、

邵恒、王娟珍、徐阿毅及蔡明雨缴纳的本次配套募集资金认购款 415,000.00 万元。

截至 2018 年 1 月 22 日，世纪华通的募集资金专用账户收到长江保荐支付的本次

配套募集资金款项，本次交易配套募集资金已经全额到位。

（二）配套募集资金验资情况

2018 年 1 月 22 日，北京永拓会计师事务所（特殊普通合伙）出具了京永验字

（2018）第 210003 号《非公开发行股票认购资金实收情况验证报告》。根据该验

证报告，截至 2018 年 1 月 22 日止，长江保荐收到趣点投资、鼎通投资、王佶、

邵恒、王娟珍、徐阿毅及蔡明雨缴纳的申购款人民币 4,150,000,000.00 元。2018 年

1 月 22 日，长江保荐将收到的认购资金总额扣除主承销商承销费用人民币

56,616,500.00 元后的资金人民币 4,093,383,500.00 元划转至上市公司的募集资金

专项存储账户内。

2018 年 1 月 23 日，北京永拓会计师事务所（特殊普通合伙）出具了京永验字

14

（2018）第 210004 号《验资报告》，经审验，截至 2018 年 1 月 22 日止，贵公司

已发行人民币普通股 205,242,332 股，每股发行价格 20.22 元，共募集资金人民币

4,150,000,000.00 元，扣除承销费人民币 56,616,500.00 元，实际收到货币资金人民

币 4,093,383,500.00 元。本次募集资金总额人民币 4,150,000,000.00 元，扣除各项发

行费用（不含税）人民币 75,221,226.41 元，实际募集资金人民币 4,074,778,773.59

元，其中：增加股本人民币 205,242,332 元，增加资本公积人民币 3,869,536,441.59

元。世纪华通变更后的注册资本人民币 1,232,334,372 元，累计股本人民币

1,232,334,372 元。

（三）募集配套资金股份发行登记情况

2018 年 1 月 26 日，世纪华通在中国证券登记结算有限公司深圳分公司办理

完毕向趣点投资、鼎通投资、王佶、邵恒、王娟珍、徐阿毅及蔡明雨发行股份募

集配套资金的新增股份登记手续，取得了中国证券登记结算有限责任公司深圳分

公司出具的《股份登记申请受理确认书》。

四、本次发行前后股本结构及财务指标变化情况

（一）发行前后股本结构情况

本次交易前后上市公司的股权结构变化如下表：

股东名称
本次交易前

本次交易后

（含募集配套资金）

持股数 持股比例 持股数 持股比例

浙江华通控股集团有限公司 273,000,000 26.58% 273,000,000 18.71%

邵恒 158,351,324 15.42% 190,497,713 13.05%

王佶 124,546,722 12.13% 159,165,910 10.91%

永丰国际集团（香港）有限公司 100,012,500 9.74% 100,012,500 6.85%

汤奇青 62,000,654 6.04% 62,000,654 4.25%

中信证券股份有限公司 28,521,435 2.78% 28,521,435 1.95%

绍兴上虞盛通投资合伙企业（有限

合伙）
24,268,702 2.36% 24,268,702 1.66%

王苗通 22,315,202 2.17% 22,315,202 1.53%

宁夏逸飞投资中心（有限合伙） 18,541,700 1.81% 18,541,700 1.27%

华能贵诚信托有限公司－华能信 15,087,262 1.47% 15,087,262 1.03%

15

股东名称
本次交易前

本次交易后

（含募集配套资金）

持股数 持股比例 持股数 持股比例

托·世诚 1 号集合资金信托计划

菁尧投资 - - 120,899,690 8.29%

华聪投资 - - 26,866,597 1.84%

华毓投资 - - 79,121,994 5.42%

趣点投资 - - 59,347,181 4.07%

鼎通投资 - - 59,347,181 4.07%

徐阿毅 - - 2,472,799 0.17%

王娟珍 60,000 0.01% 2,532,799 0.17%

蔡明雨 - - 14,836,795 1.02%

其他公众股东 200,386,539 19.52% 200,386,539 13.73%

总计 1,027,092,040 100.00% 1,459,222,653 100.00%

注：本次交易前股权结构为截止2017年12月31日数据，本次交易后数据为在本次交易前

股权结构基础上添加本次发行股份购买资产并募集配套资金发行股份情况。

（二）本次发行前，公司前十大股东持股情况

截至 2017 年 12 月 31 日，上市公司前十大股东如下：

序号 股东 持股数量（股） 持股比例（%）

1 浙江华通控股集团有限公司 273,000,000 26.58%

2 邵恒 158,351,324 15.42%

3 王佶 124,546,722 12.13%

4 永丰国际集团（香港）有限公司 100,012,500 9.74%

5 汤奇青 62,000,654 6.04%

6 中信证券股份有限公司 28,521,435 2.78%

7
绍兴上虞盛通投资合伙企业（有限合

伙）
24,268,702 2.36%

8 王苗通 22,315,202 2.17%

16

9 宁夏逸飞投资中心（有限合伙） 18,541,700 1.81%

10
华能贵诚信托有限公司－华能信托·世

诚 1 号集合资金信托计划
15,087,262 1.47%

 合  计 826,645,501 80.48%

（三）本次发行后，公司前十大股东持股情况

新增股份登记到账后，公司前 10 名股东情况如下：

序号 股东 持股数量（股） 持股比例（%）

1 浙江华通控股集团有限公司 273,000,000 18.71%

2 邵恒 190,497,713 13.05%

3 王佶 159,165,910 10.91%

4 菁尧投资 120,899,690 8.29%

5 永丰国际集团（香港）有限公司 100,012,500 6.85%

6 华毓投资 79,121,994 5.42%

7 汤奇青 62,000,654 4.25%

8 趣点投资 59,347,181 4.07%

9 鼎通投资 59,347,181 4.07%

10 中信证券股份有限公司 28,521,435 1.95%

 合  计 1,131,914,258 77.57%

（四）本次发行前后主要财务数据对比

根据天健审[2016]7355 号上市公司备考审阅报告及上市公司的财务报表，本

次交易前后，上市公司主要财务数据如下表所示：

单位：万元

项目 2016 年 6 月 30 日

17

交易后 交易前

资产总计 1,233,359.28 536,143.82

负债合计 112,068.55 109,068.08

归属于母公司所有者权益合计 1,120,093.95 425,872.81

每股净资产（元/股） 7.70 4.15

资产负债率 9.09% 20.34%

项目

2016 年 1-6 月

交易后 交易前

营业收入 198,554.84 169,861.34

营业利润 47,781.47 31,882.27

归属于母公司所有者的净利润 43,443.03 27,475.51

每股收益（元/股） 0.31 0.27

注：1、假设本次重大资产重组于2015年1月1日已经完成；2、交易前的股本为

1,027,092,040.00股。以2016年半年度权益分派实施前的发行价格和发行股数进行测算，交易

后股本增加了向交易对方发行的股份224,442,046股，以及募集配套资金发行的股份

203,232,120股，不考虑发行时间权重进行简单模拟测算，交易后总股本为1,454,766,206 股。

3、2016年1-6月上市公司财务指标未经审计。

（五）本次发行后每股收益

本次购买资产新增发行 226,888,281 股，募集配套资金新增发行 205,242,332

股，本次交易共新增发行 432,130,613 股。公司稀释后每股收益为 0.3450 元。

五、本次交易相关实际情况与此前披露的信息是否存在差异

经公司审慎核查，在本次重大资产重组实施过程中，本次交易相关资产的权

属情况及历史财务数据已经如实披露，相关实际情况与此前披露的信息不存在重大

差异。

六、董事、监事、高级管理人员的更换情况

2016 年 11 月，公司高级管理人员谢德源、裴建才、王苗鑫、陈松寿、赵维

强先生因公司目前正处于多元发展战略阶段，组织架构需相应调整。也为了更专

注于汽车零部件制造的经营与管理及他们所从事的实际工作，申请辞去公司副总

18

经理职务，辞职后仍将继续在公司经营汽车零部件版块的浙江世纪华通车业有限